
1/3  

12 členů obvodního zastupitelstva  

   Dagmar Lapešová, DiS. - finanční úsek ÚMOb Martinov 

 
   Ing. Jana Míková, Ph.D. 

    Rostislav Musálek 

    Vlasta Plačková 

   Šárka Lyčková - tajemnice ÚMOb Martinov 

     

  Bc. Alena Michelová 

    Jolana Kavalková 

  

  Dagmar Lapešová, DiS. - finanční úsek ÚMOb Martinov 

 

 

V úvodu přivítal starosta všechny přítomné na 2. mimořádném zasedání obvodního 

zastupitelstva. Poté podal ověřovatel minulého zápisu pan Miroslav Kolář zprávu o ověření 

zápisu z minulého zasedání i za omluvenou paní Vlastu Plačkovou, kteří zápis bez 

připomínek podepsali s uvedením, že byl shledán bez závad a obsahující všechny údaje. 

Ověřovatelkami dnešního zápisu byly ustanoveny paní Bc. Alena Michelová a paní Jolana 

Kavalková. Odsouhlaseno všemi hlasy pro. 

 

Starosta dále seznámil členy obvodního zastupitelstva s programem a důvodem dnešního 

mimořádného zasedání. Program byl schválen všemi hlasy pro.  

 

Pozn.: Vzhledem k požadavku jmenovitého uvádění hlasujících členů 

obvodního zastupitelstva, budou v zápise uváděna pouze příjmení (bez 

křestních jmen a titulů). Celá jména vč. titulů jsou uvedena na prezenční 

listině. 

 

 



2/3  

1) Členům obvodního zastupitelstva byl předložen návrh 16. rozpočtového opatření. U 
paragrafu „Nebytové hospodářství“ se navyšuje položka Energetické úspory. Toto 
navýšení je kompenzováno zapojením volných zdrojů Mob Martinov, proto o 
schválení rozpočtového opatření musí rozhodnout zastupitelstvo. Návrh 
rozpočtového opatření byl projednán a doporučen ke schválení usnesením Rady 
MOb Martinov č. 1090/73 dne 8. září 2014. PD byla zpracována tak, aby bylo možno 
získat dotaci z OPŽP ve výši 60% uznatelných nákladů na stavbu. Vzhledem k tomu, 
že pod střechou se nachází půdní prostor, který není využívání k obývání, nemohla 
být výměna střechy považována za náklady uznatelné a tím by se snížil podíl získané 
dotace. Členové obvodního zastupitelstva poté všemi hlasy pro schválili toto                
16. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. září 2014 ve výši 1,70 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2014 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 18/2 ze dne 
20. prosince 2010 – zapojení volných zdrojů do rozpočtu v souladu s návrhem na 
usnesení a písemným materiálem č. 1. 
 
 

2) V diskuzi bylo projednáno: 

a) Starosta sdělil členům zastupitelstva, že dne 10. 9. 2014 proběhlo jednání 
s vlastníky pozemků, přes které vede dešťová kanalizace 
 

b) Dále sdělil, že byla dokončena oprava cyklostezky a příjezdové komunikace ke 
Kolibě 

 

c) Informoval také, že pan Pěchula a pan Šviček si stěžovali na rychlost a průjezdy 
po ul. Kamenná a sdělil, že požádá městskou policii o měření rychlosti 

 

d) Byla také zhodnocena oslava 590 let založení Martinova dne 13. 9. 2014 včetně 
pokřtění vydané knihy o historii Martinova od Mgr. Kubicy 

 

 

e) Na závěr sdělil, že MOb Martinov požádal SMO o další dotaci ve výši 693 tis. Kč 
na vícepráce při opravě I. a II. etapy dešťové kanalizace Na Svobodě 

 

f) Pan Miroslav Kolář oznámil, že před domem B. Kusýna nesvítí veřejné osvětlení. 
 
 
 

Starosta na závěr všem přítomným poděkoval za účast a pozval je na následující, poslední                  
29. zasedání v tomto volebním období, které se uskuteční v pátek dne 3. října 2014. 
 
 
 

 
V Ostravě-Martinově dne 20. září 2014 

 

 

 

 



3/3  

 

 usnesení 

 program  

 prezenční listina členů zastupitelstva 

 prezenční listina hostů 

 písemný materiál č. 1  

 

 

 

  Dagmar Lapešová, DiS. v .r.  
 
 

 

 Bc. Alena Michelová  v.r.  

 
 
 
 
   Jolana Kavalková v.r.  

 
 
 
 
 

    
Karel Civín v.r.  

 


